
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 

 

 

Принято на заседании Думы 25 февраля 2011 года 

№ 872-IV ДГ 

 

 

О внесении изменений в решение 

городской Думы от 28.06.2005     

№ 475-III ГД «Об утверждении 

Правил землепользования и 

застройки на территории города 

Сургута» 

 

В соответствии со статьѐй 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования городской округ город 

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, учитывая 

результаты публичных слушаний (протоколы от 01.12.2010 № 67,                  

от 17.12.2010 № 68), заключения и рекомендации комиссии по 

градостроительному зонированию, Дума города РЕШИЛА: 

 

В части II «Карта градостроительного зонирования» Правил 

землепользования и застройки на территории города Сургута, утверждѐнных 

решением городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД (в редакции                

от 28.12.2010 № 845-IV ДГ), изменить согласно приложению: 

границы территориальных зон П.2.-8, Р.1 в результате увеличения, 

зоны ИТ.1 в результате уменьшения до красных линий (западная часть), 

утверждѐнных постановлением Администрации города от 22.10.2009 № 4190 

«Об утверждении проектов планировок улиц в части красных линий» в 

микрорайоне 47 по улице Толстого; 

границы территориальной зоны Ж.2.-4 в результате уменьшения, 

введения новой территориальной зоны Ж.3-4Б под комплексное освоение 

земельного участка; 

границы территориальной зоны ОД.2.-16 в результате увеличения, 

зоны Ж.3.-20А, гидрографии в результате уменьшения в микрорайоне 20А; 



2 

границы территориальных зон Ж.3.-28, Ж.2.-29а в результате 

увеличения, зоны ИТ.1 в результате уменьшения по красной линии улицы 

Щепѐткина (от улицы Мелик-Карамова до улицы Рыбников); 

границы территориальной  зоны Ж.3.-27А в результате увеличения, 

зоны ИТ.1 в результате уменьшения по улице Мелик-Карамова; 

границы территориальной зоны ПД.1 в результате уменьшения, 

введения новой территориальной зоны Ж.1.-6 (посѐлок Госснаб) по границам 

межевания. 

 

 

 

Глава города                                                                                            Д.В. Попов 

 

«04» марта 2011 г. 




	Решение Думы города от 04.03.2011 № 872-IV ДГ
	Приложение. Карта градостроительного зонирования

